２０２１年（令和３年）７月２０日

事業所・施設等 管理者  様

福 山 市 保 健 福 祉 局 長 寿 社 会 応 援 部

介護保険課事業者指定・指導担当課長

福山市保健福祉局保健部保健予防課

新型コロナウイルスワクチン接種実施本部

新型コロナワクチンの優先・早期接種（市独自基準）の予約受付について（通知）

平素から，本市保健福祉行政の推進に多大なる御理解と御協力をいただき感謝申しあげます。

本市では，これまで，市独自に優先・早期接種対象者を設定し，優先的に接種を進めてきているとこ

ろです。

７月１４日付け「新型コロナワクチンの優先接種（市独自基準）の接種会場等について（通知）」で優

先的に接種・予約ができる期間を御案内したところですが，予約受付が低調な状況です。このため，今

後の予約状況をみながら，１２歳～６４歳の一般の市民の方へ予約枠を開放する予定でおります。

一般の市民の方へ空き枠を開放した後は，優先接種対象者の予約枠はなくなります（一般の市民の方

としての予約枠しかなくなります）。予約が集中し，予約しにくい状況になることが予想されるため，接

種を希望される方は，優先的に予約が可能な間に早めの予約を行っていただきますようお願いします。

※接種日の３日前までに予約を行っていただくこととしていましたが，７月中は前日予約が可能になり

ました。

※特に７月２２～２５日の予約（市の集団接種会場）が低調な状況にありますので，この期間の接種を

積極的にご検討いただきますようお願いします。（１回目の予約に続けて，２回目（３週間後）の接種

の予約を必ず行ってください。）

＜送付物＞

①「新型コロナワクチンの優先・早期接種（市独自基準）の予約受付について（通知）」

②「集団接種会場別開設日（７月６日時点）」

※優先接種対象者の１回目の接種予約可能日は 7/18～7/31，２回目は 8/8～8/21です。

③「市の大規模接種会場別開設日（７月１４日時点）」

※優先接種対象者の１回目の接種予約可能日は 8/2～8/8，２回目は 8/23～8/29です。

※会場別開設日の一覧（②，③）は，今後変更される可能性があります。最新の状況については，本

市保健予防課新型コロナウイルスワクチン接種実施本部のＨＰを御確認ください。

＜関係資料リンク＞

・本市保健予防課新型コロナウイルスワクチン接種実施本部のＨＰ

（会場別開設日や大規模接種会場へのシャトルバスについて掲載されています。）

https://www.city.fukuyama.hiroshima.jp/soshiki/hokenyobo/214090.html

・本市介護保険課のＨＰ

７月１４日付け「新型コロナワクチンの優先接種（市独自基準）の接種会場等について

（通知）」

https://www.city.fukuyama.hiroshima.jp/soshiki/kaigo/232418.html

問合せ先：福山市 介護保険課 事業者指導担当（電話：０８４－９２８－１２３２）

https://www.city.fukuyama.hiroshima.jp/soshiki/hokenyobo/214090.html
https://www.city.fukuyama.hiroshima.jp/soshiki/kaigo/232418.html